
BROJ: 26 Sisak, 16. studenoga 2021. GODINA XXVIII

2021.

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANA 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

111. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
Upravnog vijeća Opće bolnice »Dr. Ivo
Pedišić« - Sisak 815

112. Plan o izmjenama Plana klasifikacijskih
oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i
primatelja pismena za 2021. godinu 816

113. Odluka o davanju suglasnosti na Pro-
gram rada Zavoda za prostorno uređenje
Sisačko-moslavačke županije za 2022.
godinu 817

114. Odluka o davanju suglasnosti na Finan-
cijski plan Zavoda za prostorno uređenje
Sisačko-moslavačke županije za 2022.
godinu 817

115. Rješenje o razrješenju i imenovanju
članova Stožera civilne zaštite Sisačko-
moslavačke županije 817

116. Odluka o davanju suglasnosti na I. izmjene 
i dopune Financijskog plana Zavoda za
prostorno uređenje Sisačko-moslavačke
županije za 2021. godinu 818

AKTI UPRAVNOG ODJELA  
ZA POSLOVE SKUPŠTINE, PRAVNE 

I OPĆE POSLOVE

1. Ispravak Odluke o ustrojstvu i djelokru-
gu upravnih tijela Sisačko-moslavačke
županije 818

AKTI MOSLAVINE D.O.O. KUTINA

1. Odluka o cijeni vodnih usluga 819

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

111.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije, donio je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku

Upravnog vijeća Opće bolnice 
»Dr. Ivo Pedišić« Sisak

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Opće 

bolnice »Dr. Ivo Pedišić« Sisak, Ulica J. J. Strossmayera 

59, Sisak, URBROJ: 2176-125-01-6808-4-1/21, koju 
je Upravno vijeće Opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić« Si-
sak donijelo na svojoj 40. sjednici održanoj dana 28. 
rujna 2021. godine, kojom se ovlašćuje ravnatelj za 
provođenje postupka javne nabave i sklapanje ugo-
vora za predmete nabave iz Plana nabave za 2021. 
godinu - IV. rebalans, a čija procijenjena vrijednost 
prelazi 300.000,00 kuna.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN



Stranica 816 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 26/2021.

KLASA: 510-05/21-01/12
URBROJ: 2176/01-02-21-2
Sisak, 19. listopada 2021.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

112.
Na temelju članka 25. Uredbe o uredskom poslovanju 

(»Narodne novine«, broj 75/21) i članka 5. Pravilnika 
o jedinstvenim klasifikacijskim oznakama i brojčanim 
oznakama stvaralaca i primalaca akata (»Narodne 
novine«, broj 38/88), dana 29. listopada 2021. godine, 
župan Sisačko-moslavačke županije, donio je

P L A N
o izmjenama Plana klasifikacijskih oznaka  
i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja  

pismena za 2021. godinu

Članak 1.
U Planu klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka 

stvaratelja i primatelja pismena upravnih tijela Sisač-
ko-moslavačke županije za 2021. godinu (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 36/20) 
članak 5. mijenja se i glasi: 

»Ovim Planom određuju se i brojčane oznake 
upravnih tijela kao stvaratelja i primatelja pismena 
kako slijedi:

2176/01-01 Županijska skupština
2176/01-02 Župan
2176/01-03 Upravni odjel za poslove župana
2176/01-04 Upravni odjel za proračun, financije i javnu nabavu
2176/01-05 Upravni odjel za gospodarstvo, investicije, razvojne projekte i fondove EU
2176/01-06 Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport, mlade i civilno društvo
2176/01-07 Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje
2176/01-08 Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i obnovu
 2176/01-08-01 - Ispostava Novska
 2176/01-08-02 - Ispostava Popovača
 2176/01-08-03 - Ispostava Glina
 2176/01-08-04 - Ispostava Hrvatska Kostajnica
2176/01-09 Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode
2176/01-10 Upravni odjel za poslove Skupštine, pravne i opće poslove
 2176/01-10-01 - Matični ured Sisak
 2176/01-10-02 - Matični ured Sunja
 2176/01-10-03 - Matični ured Kutina
 2176/01-10-04 - Matični ured Popovača
 2176/01-10-05 - Matični ured Novska
 2176/01-10-06 - Matični ured Petrinja
 2176/01-10-07 - Matični ured Hrvatska Kostajnica
 2176/01-10-08 - Matični ured Dvor
 2176/01-10-09 - Matični ured Glina
 2176/01-10-10 - Matični ured Topusko
 2176/01-10-11 - Matični ured Gvozd
2176/01-11 Služba za unutarnju reviziju
2176/01-12 Službenički sud«

Članak 2.
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 

županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 035-02/21-01/01
URBROJ: 2176/01-02-21-1
Sisak, 29. listopada 2021.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.



Stranica 817Broj 26/2021. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

113.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župani-
je«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21), članka 5. Odluke o osnivanju Zavoda 
za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 3/08, 17/09 i 4/14) i članka 10. Statuta Zavoda 
za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
20/19), župan Sisačko-moslavačke županije, donio je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Program rada  

Zavoda za prostorno uređenje  
Sisačko-moslavačke županije  

za 2022. godinu

I.
Daje se suglasnost na Program rada Zavoda za 

prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije za 
2022. godinu (KLASA: 022-02/21-01/02, URBROJ: 
2176-117-02-21-2 od 25. listopada 2021. godine), ko-
jega je Upravno vijeće Zavoda za prostorno uređenje 
Sisačko-moslavačke županije donijelo na svojoj 1. 
sjednici održanoj 25. listopada 2021. godine (KLASA: 
021-01/21-02/04, URBROJ: 2176-117-02-21-2).

II.
Program rada Zavoda za prostorno uređenje Si-

sačko-moslavačke županije za 2022. godinu i Odluka 
o donošenju istog od strane Upravnog vijeća Zavoda 
za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije 
iz točke I. ove Odluke, sastavni su dio ove Odluke, 
ali se ne objavljuju u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objaviti će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 023-01/21-08/4
URBROJ: 2176/01-02-21-16 
Sisak, 8. studenoga 2021.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

114.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župani-
je«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21), članka 5. Odluke o osnivanju Zavoda 
za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 

broj 3/08, 17/09 i 4/14) i članka 10. Statuta Zavoda 
za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
20/19), župan Sisačko-moslavačke županije, donio je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Financijski plan  

Zavoda za prostorno uređenje  
Sisačko-moslavačke županije  

za 2022. godinu

I.
Daje se suglasnost na Financijski plan Zavoda za 

prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije za 
2022. godinu (KLASA: 400-02/21-01/01, URBROJ: 
2176-117-02-21-4 od 25. listopada 2021. godine), ko-
jega je Upravno vijeće Zavoda za prostorno uređenje 
Sisačko-moslavačke županije donijelo na svojoj 1. 
sjednici održanoj 25. listopada 2021. godine (KLASA: 
021-01/21-02/04, URBROJ: 2176-117-02-21-4).

II.
Financijski plan Zavoda za prostorno uređenje Si-

sačko-moslavačke županije za 2022. godinu i Odluka 
o donošenju istog od strane Upravnog vijeća Zavoda 
za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije 
iz točke I. ove Odluke, sastavni su dio ove Odluke, 
ali se ne objavljuju u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objaviti će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 023-01/21-08/4
URBROJ: 2176/01-02-21-18 
Sisak, 8. studenoga 2021.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

115.
Na temelju članka 23. Zakona o sustavu civilne 

zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15, 118/18, 31/20 
i 20/21), članka 4. Pravilnika o sastavu stožera, 
načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 
zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite 
(»Narodne novine«, broj 126/19) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21) župan 
Sisačko-moslavačke županije, donio je

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju članova Stožera 
civilne zaštite Sisačko-moslavačke županije



Stranica 818 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 26/2021.

I.
NATAŠA  ACS, razrješuje se dužnosti članice Stožera 

civilne zaštite Sisačko-moslavačke županije.
MARIJAN BELOŠEVIĆ, razrješuje se dužnosti člana 

Stožera civilne zaštite Sisačko-moslavačke županije.

II.
SANDRA MAHNIK, privremena pročelnica Upravnog 

odjela za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša 
i prirode imenuje se za članicu Stožera civilne zaštite 
Sisačko-moslavačke županije.

SONJA ČATIĆ, privremena pročelnica Upravnog 
odjela za obrazovanje, kulturu, šport, mlade i civilno 
društvo imenuje se za članicu Stožera civilne zaštite 
Sisačko-moslavačke županije.

SILVIJA DESIĆ BASARIĆ, privremena pročelnica 
Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske 
branitelje imenuje se za članicu Stožera civilne zaštite 
Sisačko-moslavačke županije.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN 

KLASA: 833-03/21-02/02
URBROJ: 2176/01-02-21-184
Sisak, 4. studenoga 2021.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

116.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župani-
je«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21), članka 5. Odluke o osnivanju Zavoda 
za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 3/08, 17/09 i 4/14) i članka 10. Statuta Zavoda 

za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
20/19), župan Sisačko-moslavačke županije, donio je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na I. izmjene i dopune  

Financijskog plana Zavoda za prostorno  
uređenje Sisačko-moslavačke županije  

za 2021. godinu

I.
Daje se suglasnost na I. izmjene i dopune Finan-

cijskog plana Zavoda za prostorno uređenje Sisač-
ko-moslavačke županije za 2021. godinu (KLASA: 
400-02/21-02/01, URBROJ: 2176-117-02-21-3, koje 
je Upravno vijeće Zavoda za prostorno uređenje 
Sisačko-moslavačke županije donijelo na svojoj 1. 
sjednici održanoj 25. listopada 2021. godine (KLASA: 
021-01/21-02/04, URBROJ: 2176-117-02-21-3).

II.
I. izmjene i dopune Financijskog plana Zavoda za 

prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije za 
2021. godinu i Odluka o donošenju istog od strane 
Upravnog vijeća Zavoda za prostorno uređenje Sisačko-
moslavačke županije iz točke I. ove Odluke, sastavni 
su dio ove Odluke, ali se ne objavljuju u »Službenom 
glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objaviti će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 023-01/21-08/4
URBROJ: 2176/01-02-21-20 
Sisak, 8. studenoga 2021.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

AKTI UPRAVNOG ODJELA ZA POSLOVE SKUPŠTINE, 
PRAVNE I OPĆE POSLOVE

1.
Nakon izvršenog uspoređivanja s izvornim tekstom 

utvrđena je pogreška u Odluci o ustrojstvu i djelokrugu 
upravnih tijela Sisačko-moslavačke županije koja je 
objavljena u (»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 23/21), te se daje

I S P R A V A K
Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela 

Sisačko-moslavačke županije

U članku 25. stavku 2. iza točke 5. treba stajati 
točka 6. koja glasi:

»6.  Upravni odjel za poslove župana preuzima 
poslove Ureda župana koji se odnose na pro-
tokolarne poslove i poslove u svezi odnosa sa 
sredstvima javnog priopćavanja.«

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE SKUPŠTINE,

PRAVNE I OPĆE POSLOVE

KLASA: 021-01/21-01/21
URBROJ: 2176/01-10-21-13
Sisak, 29. listopada 2021.

Privremena pročelnica
Branka Šimanović, dipl.iur., v.r.



Stranica 819Broj 26/2021. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

AKTI MOSLAVINE D.O.O. KUTINA
1.
Na temelju članka 109. stavka 2. do 5. Zakona o 

vodnim uslugama (»Narodne novine«, broj 66/19), 
Uredbe o najnižoj osnovnoj cijeni vodnih usluga i vrsti 
troškova koje cijena vodnih usluga pokriva (»Narodne 
novine«, broj 112/10) i članka 22. Društvenoga ugo-
vora, direktor trgovačkog društva Moslavina d.o.o. za 
javnu vodoopskrbu i javnu odvodnju, Školska ulica 4, 
Kutina donosi

O D L U K U
o cijeni vodnih usluga

I.
Ovom se Odlukom određuju vrste vodnih usluga 

koje se pružaju na vodoopskrbnom području i području 
aglomeracije, visinu cijene (tarifa vodne usluge), način 
obračuna i plaćanja usluge i iskaz javnih davanja koja 
se obračunavaju i naplaćuju uz cijenu usluge.

II.
Na vodoopskrbnom području isporučitelja vodne 

usluge koje čine Grad Kutina, Grad Popovača i Op-
ćina Velika Ludina pružaju se vodne usluge javne 
vodoopskrbe.

Na području aglomeracije isporučitelja vodne usluge 
koje čine Grad Kutina, Grad Popovača i Općina Velika 
Ludina pružaju se vodne usluge javne odvodnje sa uslu-
gom pročišćavanja otpadnih voda1 te usluge crpljenja 
i odvoza otpadnih voda iz sabirnih i septičkih jama.

III.
Obveznik plaćanja cijene vodnih usluga je korisnik 

vodnih usluga, odnosno svaka fizička ili pravna osoba 
koja je vlasnik/suvlasnik odnosno drugi zakoniti po-
sjednik nekretnine u koju se putem građevina za javnu 
vodoopskrbu, isporučuje voda za ljudsku potrošnju, 
iz koje se otpadna voda, neizravno ili izravno, ispu-
šta u građevine za javnu odvodnju odnosno vlasnik/
suvlasnik ili drugi zakoniti posjednik individualnog 
sustava odvodnje.

IV.
Tarifa vodnih usluga za korisnike u stambenim 

prostorima određuje se kako slijedi:
1. fiksni dio osnovne cijene 

vodnih usluga 30,70 kn/mj
1.1. usluge javne vodoopskrbe 22,00 kn/mj
1.2. usluga sakupljanja  

otpadnih voda 6,10 kn/mj
1.3. usluga pročišćavanja  

otpadnih voda 2,60 kn/mj
2. osnovna cijena vodne usluga  

javne vodoopskrbe (varijabilna) 5,60 kn/m3

3. osnovna cijena vodne  
usluge sakupljanja otpadnih  
voda (varijabilna) 2,40 kn/m3

1 Primjenjivo samo tamo gdje se ta usluga pruža

4. osnovna cijena vodne usluge  
pročišćavanja otpadnih  
voda (varijabilna)2 1,60 kn/m3

5. cijena vodne usluge javne  
vodoopskrbe koju plaćaju  
socijalno ugroženi stanovnici  
za količinu isporučene vode  
nužne za osnovne potrebe  
kućanstva 3,36 kn/m3

Količina vode nužne za osnovne potrebe kućanstva 
iznosi 70 litara/dnevno po članu kućanstva.3

Pod kućanstvom se podrazumijevaju sve fizičke 
osobe koje dijele isti stambeni prostor.

Za količinu vode iz stavka 2. ove točke, socijalno 
ugroženim stanovnicima, određuje se:

- osnovna cijena vodne usluge  
skupljanja otpadnih voda 1,44 kn/m3

- osnovna cijena vodne usluge  
pročišćavanje otpadnih voda 0,96 kn/m3

Za socijalno ugrožene stanovnike fiksni dio osnovne 
cijene vodnih usluga iznosi 60% fiksnog iznosa iz ove 
točke, podtočka 1., ovisno o pruženoj usluzi.

Pod socijalno ugroženim stanovnicima smatraju 
se osobe koje sukladno propisima kojima se uređuje 
socijalna skrb imaju pravo na naknadu troškova sta-
novanja, a temeljem popisa koje sastavlja jedinica 
lokane samouprave.

V.
Tarifa vodnih usluga za korisnike u poslovnim 

prostorima određuje se kako slijedi:
1. fiksni dio osnovne cijene  

vodnih usluga 30,70 kn/mj
1.1. usluge javne vodoopskrbe 22,00 kn/mj
1.2. usluga sakupljanja  

otpadnih voda 6,10 kn/mj
1.3. usluga pročišćavanja  

otpadnih voda 2,60 kn/mj
2. osnovna cijena vodne usluga  

javne vodoopskrbe (varijabilna) 12,00 kn/m3

3. osnovna cijena vodne usluge  
sakupljanja otpadnih voda  
(varijabilna) 3,25 kn/m3

4. osnovna cijena vodne usluga  
pročišćavanja otpadnih voda  
(varijabilna) 2,30 kn/m3

VI.
Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe ci-

jena vodne usluge javne vodoopskrbe obračunava se 

2  Primjenjivo samo tamo gdje se ta usluga pruža
3 Količine vode nužne za osnovne potrebe kućanstva moraju 

biti sastavni dio ove odluke. Preporuka Vijeća za vodne 
usluge je da se primjeni standard Svjetske zdravstvene 
organizacije (WHO) prema kojem se ova količina iskazuje 
u litrama/dnevno/per capita te da ta količina ne bude 
manja od 70 I/dnevno po članu kućanstva.



Stranica 820 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 26/2021.

prema isporučenoj količini vode očitanoj na glavnom 
vodomjeru mjesečno.

Količina vode izražava se u jediničnom iznosu m3 

(prostorni metar).
Količina isporučene vode obračunava se na osnovi 

razlike između očitanog stanja na vodomjeru i stanja 
prethodnog očitanja.

VII.
Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe 

obračun se utvrđuje prema Odluci o općim i tehničkim 
uvjetima isporuke vodne usluge javne vodoopskrbe 
objavljenoj na internetskoj stranici Moslavine d.o.o.

VIII.
Korisnicima vodne usluge javne odvodnje obračun 

se vrši temeljem Odluke o općim i tehničkim uvjetima 
isporuke vodne usluge javne odvodnje objavljenoj na 
internetskoj stranici Moslavine d.o.o. i Odluke o odvodnji 
otpadnih voda na području grada Kutine (»Službene 
novine Grada Kutine«, broj 2/11).

IX.
Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji 

imaju i koriste ispravan mjerač protoka ispuštene vode, 
neovisno o tom jesu li ili nisu priključeni na komunalne 
vodne građevine javne vodoopskrbe, cijena vodne us-
luge sakupljanja otpadnih voda (i cijena vodne usluge 
pročišćavanja otpadnih voda4) se naplaćuje prema 
količini (prostornom metru) ispuštene otpadne vode 
izmjerenoj na mjeraču protoke mjesečno.

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji ne-
maju ili ne koriste ispravan mjerač protoka ispuštene 
otpadne vode, a priključeni su na komunalne vodne 
građevine javne vodoopskrbe - cijena vodne usluge 
skupljanja otpadnih voda (i cijena vodne usluge pro-
čišćavanja otpadnih voda5) se naplaćuje prema točki 
III. i IV. ove Odluke.

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje iz stavka 
2. ove točke kojima je Pravilnikom o obračunavanju i 
plaćanju naknade za zaštitu voda (»Narodne novine«, 
broj 48/19) propisan fiksni gubitak - isti će se primije-
niti na količine obračunate prema stavku 2. ove točke 
ako isti korisnici dokažu predmet poslovanja za koji 
je propisan fiksni gubitak.

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji ne-
maju ili ne koriste ispravan mjerač protoka ispuštene 
otpadne vode, niti su priključeni na komunalne vodne 
građevine javne vodoopskrbe - varijabilni dio cijene 
vodne usluge skupljanja otpadnih voda (i cijena vodne 
usluge pročišćavanja otpadnih voda6) se naplaćuje 
prema broju člana kućanstva7 i određuje se kako slijedi:

4 Gdje se ta usluga pruža
5 Gdje se ta usluga pruža
6 Gdje se ta usluga pruža
7 ili broju zaposlenih u poslovnom prostoru ili drugom 

nediskriminacijskom kriteriju

 Stambeni Poslovni
 prostor prostor

1. cijena vodne  
usluge sakupljanja  
otpadnih voda  
(varijabilna) 7,20 9,75 kn/članu

2. cijena vodne usluga  
pročišćavanja  
otpadnih voda  
(varijabilna)8 4,80 6,90 kn/članu

Korisnicima vodnih usluga koji koriste usluge javne 
vodoopskrbe istodobno s vlastitim izvorom vodoopskr-
be (bunarom), u slučaju da očitana potrošnja usluge 
vodoopskrbe iznosi manje od 3 m3 / članu domaćinstva, 
za obračun cijene usluge javne odvodnje/pročišćavanja 
primjenjivat će se prethodna točka.

Poslovni korisnici s vlastitim izvorom vodoopskrbe 
(bunar) bez obzira jesu li priključeni na komunalne 
vodne građevine javne vodoopskrbe, dužni su na takav 
izvor ugraditi ispravan mjerač protoka vode te će se 
usluge javne odvodnje/pročišćavanja obračunavati 
i naplaćivati prema stanju mjerača protoka vode iz 
vlastitog izvora vodoopskrbe prema cijenama iz točke 
IV. ove Odluke.

X.
Korisnicima vodnih usluga vodoopskrbe koji nisu 

spojeni na sustav javne odvodnje, uslugu pražnjenja 
otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje vrši 
isporučitelj javnih usluga.

Cijena vodnih usluga pražnjenja i odvoza otpadnih 
voda iz individualnih sustava odvodnje određuje se 
u iznosu od 97 kn/m3 koja se uvećava za sate rada 
radnika i putne troškove sukladno važećem cjeniku.

XI.
Uz cijenu vodnih usluga, sukladno posebnim 

propisima i odlukama jedinica lokalnih samouprava, 
iskazuje se zasebno:

- porez na dodanu vrijednost
- naknada za korištenje voda
- naknada za zaštitu voda
- naknada za razvoj u JLS.

XII.
Isporučitelj vodnih usluga izrađuje tabelu cijena 

vodnih usluga sukladno ovoj Odluci, zajedno s nakna-
dama iz prethodne točke ove Odluke, po pojedinim 
JLS, a koje zajedno s ovom Odlukom objavljuje na 
svojoj Internet stranici.

XIII.
Ova Odluka je donesena uz prethodnu suglasnost:

8 Primjenjivo samo tamo gdje se ta usluga pruža



Stranica 821Broj 26/2021. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

1. Gradonačelnika Grada Kutine, od 27. 10. 2021., 
KLASA: 307-02/21-01/1, URBROJ: 2176/03-
06/01-21-2,

2. Gradonačelnika Grada Popovače, od 11. 11. 
2021., KLASA: 053-01/21-01/315, URBROJ: 
2176/16-01-21-2,

3. Općinskog načelnika Općine Velika Ludina, od 6. 
10. 2021., KLASA: 363-01/21-07/09, URBROJ: 
2176/19-01-21-2.

Ova Odluka dostavlja se Vijeću za vodne usluge 
u roku od pet dana od objave Odluke o cijeni vodnih 
usluga u službenom listu jedinice područne (regional-
ne) samouprave.

XIV.
Cijene vodnih usluga koje nisu utvrđene ovom 

Odlukom bit će određene zasebnom Odlukom. Ova 
Odluka se objavljuje na internet stranici isporučitelja 
vodne usluge.

XV.
Ova Odluka stupa na snagu nakon osmog dana 

od objave u službenom listu jedinice područne (regi-
onalne) samouprave.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o cijeni vodnih usluga Moslavine d.o.o. od 
30. 5. 2018., zajedno s pratećim suglasnostima gra-
donačelnika Grada Kutine (KLASA: 307-02/18-01/4, 
URBROJ: 2176/03-06-01/07-18-2 od 29. 5. 2018.), 
gradonačelnika Grada Popovače (KLASA: 325-01/18-
01/02, URBROJ: 2176/16-01-18-2 od 5. 6. 2018.) 
te općinskog načelnika Općine Velika Ludina (KLA-
SA: 363-01/18-07/04, URBROJ: 2176/19-01-18-2 od  
1. 6. 2018.).

Ova Odluka primjenjuje se od 1. 12. 2021. godine.

U Kutini, dana 12. studenoga 2021.
URBROJ: 3958/2021

Direktor
mr.oec. Mijo Šepak, v.r.



Stranica 822 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 26/2021.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2021. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
(044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


